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１ 織物生産高についての概況 

 令和４年の織物生産高は、165,933千㎡で前年比 0.5％低下となっている。 

  

 

 
 

 

※対象事業所の見直しにより、平成 25 年、平成 26 年および令和元年の前年比は、前年の数値に接続係数を乗じた数値

をもとに計算している。 

 

 

２ 品目別生産高の概況 

絹・絹紡織物の生産高が 474 千㎡で前年比 13.9％上昇、人絹・アセテート織物の生産

高が 19,142 千㎡で前年比 14.0％上昇、ナイロン長繊維織物の生産高が 17,454 千㎡で前

年比 3.0％低下、ポリエステル長繊維織物の生産高が 114,155 千㎡で前年比 2.9％低下と

なっている（表２）。 

 

織物 生 産

24年 25年 26年 27年 28年 29年 30年 元年 2年 3年 4年

織物生産高 199,209 188,966 201,771 195,224 188,983 189,128 186,927 215,792 171,679 166,817 165,933

前年比 ▲ 10.2 ▲ 4.3 5.2 ▲ 3.2 ▲ 3.2 0.1 ▲ 1.2 11.2 ▲ 20.4 ▲ 2.8 ▲ 0.5
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３ 織物生産高の月別推移 

令和４年の織物生産高を月別にみると、5月が最も少なく 12,866千㎡となっており、 

3月が最も多く 15,042千㎡となっている。 

  前年同月比をみると、1月の 16.5％が最も高く、10月の▲9.3％が最も低くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

織物生産高 14,149 13,328 15,042 13,957 12,866 14,029 13,742 12,993 13,816 13,663 14,529 13,819

前年同月比 16.5 1.5 3.0 1.3 2.5 ▲ 0.8 ▲ 2.8 3.3 ▲ 7.4 ▲ 9.3 ▲ 3.1 ▲ 6.4
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(単位：千㎡)

平成24年 合計 Ｘ 545 Ｘ Ｘ 789 X
平成25年 合計 Ｘ 645 Ｘ Ｘ 892 ‐
平成26年 合計 Ｘ 635 Ｘ Ｘ 873 ‐
平成27年 合計 Ｘ 539 Ｘ Ｘ 760 ‐
平成28年 合計 Ｘ 504 Ｘ Ｘ 729 ‐
平成29年 合計 X 440 X X 652 ‐
平成30年 合計 X 424 X X 629 ‐
令和元年 合計 X 417 X X 600 ‐
令和2年　　 合計 X 302 X X 427 ‐
令和3年　　 合計 X 351 X X 416 ‐
令和4年　　 合計 X 429 X X 474 ‐
令和4年　　 1月 Ｘ 31 Ｘ Ｘ 35 ‐

2月 Ｘ 31 Ｘ Ｘ 36 ‐
3月 Ｘ 35 Ｘ Ｘ 40 ‐
4月 Ｘ 37 Ｘ Ｘ 42 ‐
5月 Ｘ 36 Ｘ Ｘ 42 ‐
6月 Ｘ 42 Ｘ Ｘ 48 ‐
7月 Ｘ 42 Ｘ Ｘ 48 ‐
8月 Ｘ 41 Ｘ Ｘ 45 ‐
9月 Ｘ 36 Ｘ Ｘ 37 ‐

10月 Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ 33 ‐
11月 Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ 35 ‐
12月 Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ 33 ‐

表１　織物生産高

    　　　 品　目

　年　月
綿 織 物

絹 ・ 絹 紡 織 物

羽 二 重 類 ち り め ん 類 そ の 他 計

ビ ス コ ー ス
ス フ 織 物

タ フ タ そ の 他 計 タ フ タ デ シ ン ジョーゼット
平成24年 合計 19,611 11,020 21,283 32,302 18,478 2,448 8,740
平成25年 合計 19,608 12,012 18,874 30,886 14,955 Ｘ 8,924
平成26年 合計 22,628 9,857 13,828 23,685 16,713 Ｘ 9,978
平成27年 合計 24,261 10,854 8,042 18,896 16,850 Ｘ 8,980
平成28年 合計 24,165 6,414 6,464 12,877 18,307 Ｘ 7,964
平成29年 合計 21,480 9,894 6,113 16,006 16,907 X 7,958
平成30年 合計 23,257 10,525 6,555 17,080 15,268 X 8,757
令和元年 合計 25,504 12,607 6,052 18,658 15,890 2,185 9,670
令和2年 合計 17,470 10,455 4,499 14,953 11,602 Ｘ 5,924
令和3年　　 合計 16,793 10,314 7,680 17,995 8,659 X 4,846
令和4年　　 合計 19,142 4,807 12,649 17,454 9,629 Ｘ 6,329
令和4年　　 1月 1,874 359 1,157 1,516 743 Ｘ 546

2月 1,915 320 1,175 1,495 600 Ｘ 283
3月 2,007 371 1,238 1,609 828 Ｘ 565
4月 1,938 373 1,081 1,454 855 Ｘ 548
5月 1,672 388 994 1,381 721 Ｘ 525
6月 1,583 444 1,055 1,500 862 Ｘ 559
7月 1,386 383 968 1,351 739 Ｘ 583
8月 1,235 424 1,003 1,426 810 Ｘ 523
9月 1,395 487 978 1,465 803 Ｘ 552

10月 1,411 442 942 1,383 831 Ｘ 521
11月 1,397 419 1,085 1,504 894 Ｘ 595
12月 1,329 397 973 1,370 943 Ｘ 529

    　　　 品　目

　年　月

人 絹 ・ ア セ
テ ー ト 織 物

合 成 繊 維 長 繊 維

ナ イ ロ ン ポ リ エ ス テ ル
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※各年の月末在庫は、12月末時点の数量。 

※対象事業所の見直しにより、平成 25年、26年の前年比並びに令和元年の前年比および前年同月比は、前年の数 

値に接続係数を乗じた数値をもとに計算している。 

(単位：千㎡)

ポ ン ジ ー 加工糸織物 そ の 他 計
平成24年 合計 4,712 23,194 78,470 136,042 8,268 176,612
平成25年 合計 Ｘ 22,892 81,136 132,072 4,559 167,517
平成26年 合計 Ｘ 26,375 91,527 148,630 4,905 177,219
平成27年 合計 Ｘ 26,632 88,918 145,068 5,402 169,367
平成28年 合計 Ｘ 28,373 87,134 144,476 Ｘ X
平成29年 合計 X 27,425 88,911 143,632 Ｘ X
平成30年 合計 X 27,391 84,567 138,248 X X
令和元年 合計 ‐ 27,880 101,550 157,178 X X
令和2年　　 合計 Ｘ 22,846 83,957 126,553 X X
令和3年　　 合計 Ｘ 23,136 78,705 117,543 X X
令和4年　　 合計 Ｘ 20,967 75,741 114,155 Ｘ Ｘ
令和4年　　 1月 Ｘ 2,056 6,037 9,573 Ｘ Ｘ

2月 Ｘ 1,921 6,594 8,737 Ｘ Ｘ
3月 Ｘ 1,971 6,596 10,177 Ｘ Ｘ
4月 Ｘ 1,872 5,927 9,409 Ｘ Ｘ
5月 Ｘ 1,565 5,729 8,726 Ｘ Ｘ
6月 Ｘ 1,715 6,242 9,591 Ｘ Ｘ
7月 Ｘ 1,699 6,494 9,714 Ｘ Ｘ
8月 Ｘ 1,704 5,766 8,982 Ｘ Ｘ
9月 Ｘ 1,753 6,369 9,669 Ｘ Ｘ

10月 Ｘ 1,547 6,372 9,462 Ｘ Ｘ
11月 Ｘ 1,666 6,953 10,311 Ｘ Ｘ
12月 Ｘ 1,498 6,662 9,804 Ｘ Ｘ

合 成 繊 維 長 繊 維

ポ リ エ ス テ ル
    　　　 品　目

　年　月
計

そ の 他 の
長 繊 維

平成24年 合計 Ｘ Ｘ Ｘ ‐ 199,209 ▲ 10.2 13,405
平成25年 合計 Ｘ Ｘ Ｘ ‐ 188,966 ▲ 4.3 9,337
平成26年 合計 Ｘ Ｘ Ｘ ‐ 201,771 5.2 9,299
平成27年 合計 Ｘ Ｘ Ｘ ‐ 195,224 ▲ 3.2 7,330
平成28年 合計 Ｘ Ｘ Ｘ ‐ 188,983 ▲ 3.2 7,611
平成29年 合計 X ‐ X ‐ 189,128 0.1 6,480
平成30年 合計 X X X ‐ 186,927 ▲ 1.2 5,885
令和元年 合計 X X X ‐ 215,792 11.2 10,876
令和2年 合計 X ‐ X ‐ 171,679 ▲ 20.4 9,063
令和3年　　 合計 X ‐ X ‐ 166,817 ▲ 2.8 8,792
令和4年　　 合計 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 165,933 ▲ 0.5 9,144
令和4年　　 1月 Ｘ ‐ Ｘ ‐ 14,149 16.5 8,897

2月 Ｘ ‐ Ｘ ‐ 13,328 1.5 8,528
3月 Ｘ ‐ Ｘ ‐ 15,042 3.0 9,267
4月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 13,957 1.5 9,595
5月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 12,866 2.7 9,020
6月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 14,029 ▲ 0.8 8,844
7月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 13,742 ▲ 2.8 9,100
8月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 12,993 3.3 8,999
9月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 13,816 ▲ 7.4 9,053

10月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 13,663 ▲ 9.3 8,406
11月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 14,529 ▲ 3.1 8,352
12月 Ｘ ‐ Ｘ Ｘ 13,819 ▲ 6.4 9,144

合 成 繊 維 短 繊 維 前　年　比
お　よ　び

前年同月比
（％）

月末在庫
計

    　　　 品　目

　年　月
ポリエステル そ の 他

【 生 産 高 】

合 計
タイヤコード
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※対象事業所の見直しにより、平成 25年、26年および令和元年の前年比は、 

前年の数値に接続係数を乗じた数値をもとに計算している。 

(単位：生産高（千㎡),構成比（％),前年比(％))

平成24年 生産高 199,209 X 789 X 19,611
構成比 100.0 X 0.4 X 9.8
前年比 ▲ 10.2 X ▲ 2.2 X ▲ 7.2

平成25年 生産高 188,966 X 892 ‐ 19,608
構成比 100.0 X 0.5 ‐ 10.4
前年比 ▲ 4.3 X 13.1 ‐ 3.4

平成26年 生産高 201,771 X 873 ‐ 22,628
構成比 100.0 X 0.4 ‐ 11.2
前年比 5.2 X ▲ 2.1 ‐ 0.0

平成27年 生産高 195,224 X 760 ‐ 24,261
構成比 100.0 X 0.4 ‐ 12.4
前年比 ▲ 3.2 X ▲ 12.9 ‐ 7.2

平成28年 生産高 188,983 X 729 ‐ 24,165
構成比 100.0 X 0.4 ‐ 2.8
前年比 ▲ 3.2 X ▲ 4.1 ‐ ▲ 0.4

平成29年 生産高 189,128 X 652 ‐ 21,480
構成比 100.0 X 0.3 ‐ 11.4
前年比 0.1 X ▲ 10.6 ‐ ▲ 11.1

平成30年 生産高 186,927 X 629 ‐ 23,257
構成比 100.0 X 0.3 ‐ 12.4
前年比 ▲ 1.2 X ▲ 3.5 ‐ 8.3

令和元年 生産高 215,792 X 600 ‐ 25,504
構成比 100.0 X 0.3 ‐ 11.8
前年比 11.2 X ▲ 4.6 ‐ 3.0

令和2年 生産高 171,679 X 427 ‐ 17,470
構成比 100.0 X 0.2 ‐ 10.2
前年比 ▲ 20.4 X ▲ 28.8 ‐ ▲ 31.5
生産高 166,817 X 416 ‐ 16,793
構成比 100.0 X 0.2 ‐ 10.1
前年比 ▲ 2.8 X ▲ 2.6 ‐ ▲ 3.9
生産高 165,933 X 474 ‐ 19,142
構成比 100.0 X 0.3 ‐ 11.5
前年比 ▲ 0.5 X 13.9 ‐ 14.0

令和3年

令和4年

表２　品目別生産高の推移

人 絹 ・ ア セ
テ ー ト 織 物

　　　　 　  　　品　目
　年　月

合 計 綿 織 物
絹 ・ 絹 紡

織 物
ビ ス コ ー ス
ス フ 織 物

生産高 32,302 136,042 8,268 X 176,612
平成24年 構成比 16.2 68.3 4.2 X 88.7

前年比 5.2 ▲ 14.0 ▲ 5.6 X ▲ 10.7
生産高 30,886 132,072 4,559 X 167,517

平成25年 構成比 16.3 69.9 2.4 X 88.6
前年比 ▲ 8.8 ▲ 4.0 ▲ 16.3 X ▲ 5.5
生産高 23,685 148,630 4,905 X 177,219

平成26年 構成比 11.7 73.7 2.4 X 87.8
前年比 ▲ 23.3 12.4 7.6 X 5.7
生産高 18,896 145,068 5,402 X 169,367

平成27年 構成比 9.7 74.3 2.8 X 86.8
前年比 ▲ 20.2 ▲ 2.4 10.1 X ▲ 4.4
生産高 12,877 144,476 X X X
構成比 6.8 46.4 X X X
前年比 ▲ 31.9 ▲ 0.4 X X X
生産高 16,006 143,632 X X X
構成比 8.5 75.9 X X X
前年比 24.3 ▲ 0.6 X X X
生産高 17,080 138,248 X X X
構成比 9.1 74.0 X X X
前年比 6.7 ▲ 3.7 X X X
生産高 18,658 157,178 X X X
構成比 8.6 72.8 X X X
前年比 9.2 13.7 X X X
生産高 14,953 126,553 X X X
構成比 8.7 73.7 X X X
前年比 ▲ 19.9 ▲ 19.5 X X X
生産高 17,995 117,543 X X X
構成比 10.8 70.5 X X X
前年比 20.3 ▲ 7.1 X X X
生産高 17,454 114,155 X X X
構成比 10.5 68.8 X X X
前年比 ▲ 3.0 ▲ 2.9 X X X

令和4年

平成28年

平成29年

平成30年

令和2年

令和元年

令和3年

【 参 考 】
合 成 繊 維

長 繊 維 織 物

合 成 繊 維
短 繊 維 織 物

合 成 繊 維
ポ リ エ ス テ ル
長 繊 維 織 物

合 成 繊 維
そ の 他 の

長 繊 維 織 物

　　　　　   　　品　目
　年　月

合 成 繊 維
ナ イ ロ ン
長 繊 維 織 物


